Договор №____

на оказание платных образовательных услуг
г. Якутск

 «___»_______________201_ г.

ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова» именуемое в дальнейшем «Университет», в лице проректора по педагогическому, довузовскому и дополнительному профессиональному образованию Федорова Михаила Прокопьевича действующего на основании доверенности №20/2-77 от 28.04.2018 г.,  (лицензия на осуществление образовательной деятельности №2411 от 29 сентября 2016 г., выданный Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (г. Москва))  с одной стороны, и_______________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Университет» обязуется предоставить платные образовательные услуги в сфере профессиональной переподготовки/повышения квалификации педагогических работников по программе «_____________________________________________________________», осуществить научное сопровождение, научное консультирование в рамках данных услуг, а «Заказчик» обязуется оплатить услуги Университета.

1.2. Форма обучения: очно-заочная с частичным отрывом от работы;

1.3. Продолжительность обучения   с   «___» _________ 201_ г. по «___» __________ 201_ г.

1.4. Место оказания услуг_____________________________________________________________.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость обучения по программе курса повышения квалификации/профессиональной переподготовки составляет: ____________________ (_______________________________________________________________________________________________________) руб. 00 коп.
2.2 Платежи производятся в течение 2 (двух) банковских дней с момента подписания Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Университета (в соответствии со ст. 149 налогового кодекса РФ НДС не облагается) или внесения денежных средств через кассу Университета.
2.3. В стоимость обучения не входит плата за проживание в гостинице, пользование компьютерными и иными техническими средствами в объеме, не предусмотренном программой курсов повышения квалификации/профессиональной переподготовки.

3. Права и обязанности Университета

3.1. Университет обязуется организовать обучение и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными Университетом в установленном порядке.

3.2. Университет вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации Слушателя.

3.3. После успешного освоения Слушателем соответствующей образовательной программы и итоговой аттестации Университет оформляет и выдает слушателю удостоверение установленного образца о прохождении курсов повышения квалификации/профессиональной переподготовки.

4. Права и обязанности Слушателя/Заказчика

4.1. Слушатель обязуется:

4.1.1. своевременно внести плату по договорной цене за обучение в соответствии с суммой, указанной в настоящем договоре;

4.1.2. посещать занятия, указанные в учебном расписании;

4.1.3. выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Университета;

4.2. осуществлять права и исполнять обязанности, предусмотренные Уставом и иными локальными нормативными актами Университета.

4.2.1. извещать Университет об уважительных причинах отсутствия на занятиях;

4.2.2. возмещать ущерб, причиненный имуществу Университета, в соответствии с законодательством РФ.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Слушатель вправе отказаться от исполнения договора, предупредив об этом Университет в письменной форме за 30 дней, при условии оплаты Университету фактически понесенных им расходов. При этом Университет вправе удержать понесенные расходы из денежных средств, оплаченных в соответствии с разделом 5 настоящего договора.

5.3. Университет вправе исключить Слушателя из числа обучающихся и расторгнуть настоящий договор за невыполнение требований учебной программы, самовольное прекращение посещения занятий без уважительной причины, в случае неуплаты за обучение, а также по основаниям, предусмотренным Уставом и иными локальными нормативными актами Университета.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор составлен в простой письменной форме и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2. Положения, не установленные в настоящем договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
	Исполнитель
ФГАОУ ВО «Северо-восточный федеральный

Университет им. М.К. Аммосова»
677000 г.Якутск, ул.Белинского,58
тел: 42-07-84

ИНН 1435037142  КПП 143501001
ОКВЭД 1021401044587

АКБ Алмазэргиэнбанк БИК 049805770

р/счет 40503810500004000008

к/счет 30101810300000000770

Проректор _________________М. П. Федоров
М.П.
	Слушатель
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(Фамилия,Имя,Отчество)
Паспорт: серия____________________№_____________________________
Кем выдан: ______________________________________________________
Регистрация:_____________________________________________________
________________________________________________________________
Телефон:________________________________________________________
_______________________/________________________/

Подпись                                                                     (ФИО)